



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO

Rua Tancredo Neves, 337 - Centro - Santa Terezinha do Progresso
CEP: 89983-000 CNPJ: 01.612.847/0001-90 Telefone: (49) 3657-0001
E-mail: compras@staterezinhaprogresso.sc.gov.br Site:

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 23/2024

Processo Adm.: 69/2024

Data do Processo: 02/07/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 69/2024
b) Nr. Licitação: 23/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 16/07/2024
e) Objeto da Licitação: *VISA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE EXTINTORES NOVOS, RECARGAS DE EXTINTORES, PLACAS DE SINALIZAÇÃO E DEMAIS ITENS PRA PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTA MUNICÍPIO.*

Participante: BORTOLOTTI EQUIPAMENTOS EM SEGURANCA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO PÓ QUÍMICO PQS, COM CARGA CLASSE BC, COM SELO DO INMETRO E FABRICADO SEGUNDO AS NORMAS DA ABNT, COM INSTALAÇÃO DO SUPORTE DE PAREDE, E FIXAÇÃO DA SINALIZAÇÃO INDICANDO EXTINTOR E PROIBIDO COLOCAR MATERIAIS. 4KG	30,000	UND	115,00	3.450,00
2	EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO PÓ QUÍMICO PQS, COM CARGA CLASSE BC, COM SELO DO INMETRO E FABRICADO SEGUNDO AS NORMAS DA ABNT, COM INSTALAÇÃO DO SUPORTE DE PAREDE, E FIXAÇÃO DA SINALIZAÇÃO INDICANDO EXTINTOR E PROIBIDO COLOCAR MATERIAIS. 6KG	10,000	UND	119,00	1.190,00
Total do Participante:					4.640,00

Participante: DIPAR FERRAGENS LTDA

3	RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO PÓ QUÍMICO PQS, COM CARGA CLASSES BC, COM SELO DO INMETRO E CERTIFICADOS SEGUNDO AS NORMAS DA ABNT. 4KG	40,000	UND	104,99	4.199,60
4	RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO PÓ QUÍMICO PQS, COM CARGA CLASSES BC, COM SELO DO INMETRO E CERTIFICADOS SEGUNDO AS NORMAS DA ABNT. 6KG	15,000	UND	119,70	1.795,50
5	PLACAS DIVERSAS PARA SINALIZAÇÃO; ADVERTÊNCIA; INFORMAÇÃO; INDICATIVAS; SEGURANÇA NO TRABALHO. MATERIAL PVC. TAMANHO 30X20 CM. PLACA DEVERÁ VIR PRONTA PARA INSTALAÇÃO, COM FITA DUPLA FACE NO VERSO	30,000	UND	14,29	428,70
7	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE ROTA DE FUGA; MATERIAL FOTOLUMINESCENTE, NÃO SOFRE OXIDAÇÃO POR TEMPO DE USO, FABRICADO EM PVC (POLICLORETO DE POLIVINILA) 0,8MM, ANTICHAMA, IMPRESSO PELO SISTEMA DE SILKSCREEN. SIMBOLO RETANGULAR, FUNDO VERDE E LETRAS EM TAMANHO 20 X 30 CM (ALTURA X DISTÂNCIA) CONFORME REQUISITOS EXIGIDOS PELO CORPO DE BOMBEIROS E NBR 13434-2; PLACA PRONTA PARA INSTALAÇÃO COM FITA DUPLA FASE (TESA ALEMÃ) NO VERSO	30,000	UND	6,99	209,70
9	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LED'S, SLIM, BIVOLT, BATERIA RECARREGÁVEL, AUTONOMIA MÍNIMA DE 3 HORAS. - LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LED'S, SLIM, BIVOLT, BATERIA RECARREGÁVEL,	30,000	UND	13,99	419,70

AUTONOMIA MÍNIMA DE 3 HORAS

Total do Participante: 7.053,20**Participante: FGS COMERCIAL LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6	PLACA INDICATIVA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO; MATERIAL FOTOLUMINESCENTE, FABRICADO EM PVC, ANTICHAMA, IMPRESSO PELO SISTEMA DE SILKSCREEN. PICTOGRAMA, LETRAS E CORES EM CONFORMIDADE COM REQUISITOS EXIGIDOS PELO CORPO DE BOMBEIROS E NBR 13434-2; TAMANHO DA PLACA 19X19 CM (ALTURA X LARGURA), PLACA PRONTA PARA INSTALAÇÃO COM FITA DUPLA FACE NO VERSO.	30,000	UND	6,00	180,00
8	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA TIPO BLOCO AUTÔNOMO, 02 FARÓIS, COM FLUXO LUMINOSO DE 2200 LUMENS - AUTONOMIA MÍNIMA DE 3 HORAS, COM BATERIA RECARREGÁVEL, BIVOLT - LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA TIPO BLOCO AUTÔNOMO, 02 FARÓIS, COM FLUXO LUMINOSO DE 2200 LUMENS - AUTONOMIA MÍNIMA DE 3 HORAS, COM BATERIA RECARREGÁVEL, BIVOLT	10,000	UND	110,00	1.100,00

Total do Participante: 1.280,00**Total Geral: 12.973,20****02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):**

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção das atividades do Dpto de Administração	03.001.04.122.0009.2003.3.3.90.00.00	R\$ 330,25
Manutenção das atividades da Secretaria de Educação	04.001.12.361.0018.2008.3.3.90.00.00	R\$ 330,25
Manutenção das atividades de estradas de rodagem	06.001.26.782.0040.2032.3.3.90.00.00	R\$ 330,26
Manutenção das atividades da Secretaria de Assistência Social	10.001.08.244.0028.2028.3.3.90.00.00	R\$ 330,26
Manutenção das atividades do Fundo de Desenvolvimento da Agropecuária	12.001.20.606.0048.2038.3.3.90.00.00	R\$ 330,26
Manutenção das atividades da Atenção Básica	09.001.10.301.0025.2025.3.3.90.00.00	R\$ 330,25

Santa Terezinha do 16/07/2024

.....

Marcia Detofol
PREFEITA MUNICIPAL

.....

Assinatura do Responsável